cxxxvij. Carolus & Juditharius, Aprutij circa flumen
 Liscania pres. & futuris fidel. pat. & suis &
 infrascriptorum nobilium Castri Alfidena
 de p^{te} Aprutij pauperum utiq; oblata
 culmini nostro petitis continebat, quod ipsi
 habentes minima feuda ex quibus militare
 eruitium seu adamentum obtutum praestant
 Domino dicti Castri Illa jure Longobardo
 viventer dividunt, & sic iam in divisione
 duxerunt, quod per diversas minutias facti
 sunt pauperes, & ad eorum vitae sufficientiam
 impotentes, per quod impellente necessi-
 tate coguntur, ex mercimonijs sibi inveni-
 quere, vel propter nimiam paupertatis
 imminetiam mendicare, Quo fit ut dum d.
 nobiles se mercimonijs implicant, universi-
 tas Castri praedicti eos in collectis & ex-
 actionibus alijs pro mercationibus ipsis
 taxet & exigat minus Juste, super quo
 remediationis nostrae praesidium extitit
 per ipsos nobiles devotius Imploratum, Nos
 igitur necessitatibus egenorum pio com-
 patienter affectu, & aequitatem praesertim
 in talibus amplectentes Concessionem vestrae

petendo mandamus, quatenus si per dictos
pauperes nobiles debitum praestatur feu-
dale seruitium pro ipsis bonis feudali-
bus sic diuisis eis ad contribuendum & subuen-
dum pro bonis eisdem In praedictis collec-
tis & subventionibus per Vniuersitatem
ipsam taxari uel exigi non sinatis, Pro
merimonijs uero praedictis, siquidem ad quas-
tum uel lucrum non procedunt, sed solum
pro ipsorum uita substitutione procedunt
eisdem nobiles In exemptione taxationis
& exactionis eiusdem similiter conser-
tis, Vbi autem mercationes ipsae ad
pingue lucrum seu quas tum forsitant
prosilirent, praecipue cum militari-
bus uinis sit negotiatio Interdicta, memora-
tis nobiles pro negotiationibus ipsis taxari
faciatis, & exigi sicut rationis Regula
& mensura modestia patietur, Clericis qui-
dem quibus negotiari de Jure non sinatur, uictum
& ueditum nec artificibus, nec agricul-
tura quarere prohibetur, Data Neap. p. D. Bar-
tholomaeum de Capua & Anno 1319. die 15. febr.
secunda Indictionis Regnum & fol. 63. à 48.

cxli.

Carolus & D^{no} Jacobo Frigit de Raucello Junis Civi-
 bus professori Mag^o R. Cur^a magro Rationali
 Con. & fa. pat. & Jus & Ex charitatis fomite
 subuenimus egentibus, miserabilibusq; personis
 praesertim ubi pietas laeditur, & materna reue-
 rentia inaniter impugnatur, Janie nobilis mu-
 lier D^{na} Matalia de Sangro relicta q^o D. Caroli
 de Cairano Celsitudini nostra nuper exposuit
 cum querela quid in Causis dotium & Dotarii,
 motis per eam coram vobis exdelegatione ma-
 contra D^{num} Gerardum de Cairano filium
 communem suum, & dicti Dⁿⁱ Caroli ac eius
 heredem Ipse D^{nus} Gerardus seu Procurator
 suus pro eo asserens eam D^{nam} adminis-
 trasse diutius bona sua, & ex ipsa admi-
 nistratione eius fore In certa quantitate
 pecuniae debiticem exceptionem corn-
 pensationis, & alias quamplures frustrato-
 rias defensiones opposuit Dans negotiū
 ipsam diffugio In ipsius exponentis
 importabile Detrimentum, super quo
 nostra Provisione petita fidelitati
 vestrae Vicariatus auctoritate manda-
 mus, quatenus cum votis & Dotarii

Causa sine specialiter favoribus pertractanda, Ipsaq; Domina sit pauper vidua atq; mater cum filio litiganti, ex ijs Causis est favor precipuus exhibendus, Vos praemissa exceptione compensationis, & frustratorijs alijs non admissis, ad decisionem earundem Causarum mediante Iustitia celeriter & favorabiliter procedatis, praesertim cum ipsa compensationis exceptio debiti claritatem non habeat, quae dictae mulieris Instantiam de Jure suspendat, finita vero Causa petitionis eiusdem dictae compensationis Iustitiam summarie & de plano sine strepitu & figura Iudicij examinari per vos volumus, si memoratus elegerit hoc conuentus, Et Interim praenominatum Dnum Bernardum summarie de plano sine strepitu & figura Iudicij Compellatis quod Causis ipsis pendentibus eidem matri sua egenti, prout Iudicium fuerit praebet alimenta
Datum ut sup^a per omnia Die xxix.

Maij fol. 65. à 66.

cxlij. Carolus & Generali Capitanes totius Calabriae

Vid. sup.
In L. de te.
pro legato ff.
de dot. pro leg.
Signorol. Cons.
49.

Calabria, Licet de Juriis censura rigide sint
 puniendi exercituum Defectores, Nos tamen
 qui subiecti nostris & precipue Calabria
 longis hactenus calamitatibus guerra de-
 pressis humane compatimur, ex ijs & a-
 lijs rationalibus Causis moti Cum illis
 de Calabria partibus, qui paternum ex-
 erciturum contra hostes In Civitate Janua
 commorantem deseruerunt, ad propria
 redeunt, & uolentes mitius agere
 ac rigorem Juriis clementia In hac parte
 Dominica temperare cum nostri Consilij
 Deliberatione prouisa ordinauimus noui-
 ter, quod illi ex predictis Calabria,
 qui de Juriis partibus ad dictum paternum
 exerciturum congregatum In Civitate
 Neapoli accesserunt, quibus quidem imbi
 extitit pro tribus mensibus paga completa
 & post elapsam ipsorum trium mensium
 spatium de Civitate Janua ad propria
 remeant In personis uel rebus eorum
 nec aliquatenus molestentur, & reliqua
 ibi de ijs qui non emensis sti-
 pendijs aufugerunt quod soluantur duplo

exceptis authoribus desertionis & fuga
pro qualitate delicti arbitrio Regis pu-
niendis. Datum ut sup.^a per omnia
Die 8. Junij fol. 65. à 6^o.

clxxiiij. Lencatur mater secundo nubens à Baiula-
tu & committitur auia fol. 74. à 6^o.

clxxiiij. De non mittendis Commissarijs pro fiscalibus
functionibus exigendis, Vbi Vniuersitas
loci ad soluendum eas In certis terminis
se uoluerit obligare.

Robertus S. Justitiarius Principatus citra
Terras Montoni presentibus & futuris
Fidelibus suis S. Pro parte Vniuersitatis
hominum Castri Pulcini, de Jurisdictione
uestra nostrorum fidelium oblata. Vbi
nostra petitio continebat quod pro re-
collectione pecunie generalium collecta-
rum, subuentionum & munerum, qua
hominibus dicti Castri pro tempore per manum
Curiam imponuntur accesserunt Illuc
frequentius & accedunt missi per
presentem Justitiarium, tuosq. In eo
officio precessores, seu Comm.^{ri} qui sub
preceptu recollectionis huiusmodi expo-
nentes

111

menter eisdem diuersis & intolerabilibus afflixerunt & affligunt vexationibus & profusis, Ita quod quantitas qua per ipsos executores pro ipsorum expensis & alijs extorquetur ab eis summam quae contingit eos de predictis singulis generalibus subventionibus & collectis excedit, sicq. summam taxationis eorum exhibent duplicatam & nihilominus alia plura & diuersa gravamina intulerunt eisdem, & inferre non cessant, Capitulum super hoc editum non seruantes In Iuris iniuriam, & graue dictorum exponentium Detrimentum, super quo nostra provisionis opportuna remedio suppliciter implorato, quia elusorium foret Constitutiones & Capla eodere, nisi eorum executio debita sequeretur, fidelitati nostra firmiter & expresse iubemus quatenus ordinationem Curiae hactenus In talibus habitam obseruantes dictis exponentibus si vniuersitas dicti Castri per suum syndicum ad hoc sufficienter instructum constituta coram te presenti Iuditiario, & nobis alijs successiue

futuris de solvendo Integre, & sine defectu
ac diminutione aliqua tota quantitate
pecunie pro generali subventione & muncia:
bus alijs taxanda & imponenda sibi vice qua-
libet per nostram Curiam Videlicet quarta
parte quantitati ipsius quolibet trimestri
tempore sub pena dupli eius quantitati
In cuius solutione defecerit se voluerit ob-
ligare, Ita quod in fine ipsorum trium men-
sium eadem quarta pars possit ad vestram
singulis qualibet vice mitti, & quod In
fine anni cuiuslibet tota quantitas sit
soluta Integre Tam tu ipse presens, quam
nos alij Successive futuri obligationem hu-
iusmodi ab eadem Universitate reci-
pere studeatis, & In hac Casa execu-
tores seu Commissarios aliquos non destine-
tis propterea ad eandem / Quod si
Universitas ipsa In premissa solutione
quorumcumq; dictorum terminorum fortas-
se defecerit, Vos contra eam ad penam
predictam nullo alio expectato mandato
Cum de hoc tam habiles terminos ad
solvendum recipiat, quod per ipsam dicta

subventionis, & aliorum fiscalium munerum pecunia solui possit, habilitor Insuper antius procedatis, servaturi modum & formam dictae ordinationis efficaciter In hac parte Praesentes & Datum &

clxxiiij. Quod soluentes pro non soluentibus non compellantur ad solvendum In generalibus functionibus & collectis, Et provisio eiusdem pro nonnullis hominibus melioribus & ditioribus dicti Cathi Pulchri

clxxix. Robertus & Justitarius Principatus ultra & Pro parte venerabilis Latis Avellinensis Epi fidei & devoti nostri, fuit M^{ti} nostra querula expositione monstratum, quod tu praesens Justitiane limites tua Jurisdictionis excedens contra concubinas clericorum tam sua Civitatis quam Avellin Diocesis, occasione quaesita quid ipsae excommunicationis vinculo subiacent eadem carum patronis clericis commorantes adversus eas de tempore quo in excommunicatione huiusmodi persistenter inquisis & eas pro singulis annis quibus eas taliter permansisse reperis, In certa

quantitate pecunie, quam paternum Capitulum
morantes In excommunicatione ultra annum
dictat esse mulandos riteris condemnare
In opprobrium clericatis honore, & ordinis
Derogationem, Jurisd.^{nis} eiusdem Episcopi, &
præiudicium ecclesiastica libertatis, ad quod
nra per memoratum Episcopum provisione pe-
tita, Nos à nobis Consilij deliberatione ppen-
sa, quod auctoritate dicti paterni Capituli con-
tra concubinas easdem de Jure procedere
taliter sibi non licet correctionem concubi-
narum huiusmodi In casu præscripto ecclesiam
Præsulibus relinquentes fidelitati suæ
præcipiendo quatenus tu pns Justitiane ab hui-
usmodi suis processibus contra concubinas
ipsas abstinere, & adversus eas tate ultionis
non procedas, quin potius in irritum revoces
processum, quem in ijs propterea forsitan ha-
bueris, Vosq; alij Justitiani successivè futuri
concubinas ipsas propterea In personis ul rebz
occasione præmissa nullatenus molestetis
Ita quod ad nos querela non veniat ite-
rata. Lentes & Data & Vid. In Contr. Con-
stit. ^{nom} Gerardi Legati Aplici Incip. licet felicis

- felicitat. ^{mis} vid. In L. si cohortatis de Cohort. lib.
 vij. & intellige hoc Caplm in concubina occulta,
 non in notoria Anchar. Cons. 196. May. & W. Princ.
 Boer. q. 72. Fran. Lup. In c. p. uerbas fol. Ex secundo
 vol. d. d. h. Regis hi simul confuti & colligati quid incip. fol. 84.
- xxj. Mandatur Justitiano quod Vinucifos sua Jurisd. ^{mis}
 subiectos exhortet. & moneat q. eum quilibet aetatis
 à is. anno usq. ad Lv. minuat sc. lancea sacchetto scuto
 & ense uel saltem bacula uel ense fol. 91.
- xxij. Robertus & Justitiano Basilicata &. Dm Jam &
 plures ad Aud. nr. Infirmatis clamora perduxit
 quod in ipsa decreta Prou. qua à quoda antiquo &
 solito pp. opportunitates accommodas sylvarum &
 nemorum consuevit esse latibulum & manfio repro-
 borum non cessant delitere latrunculi, qui nonnunquam
 per cohortes & Turmas insidiantes in Pratis itineran-
 tes dirrobant & occidunt, suntq. alij homicida pub. &
 diffamati, qui pp. pratactum dictarum sylvarum ac-
 commodum qui declinant poena eludunt & fugi-
 unt qua merentur, & iustales alterant, dum per-
 secutionem Prafidis ex conscientia criminis refo-
 midant, In alterius Justitiarat, Prou. transfugiunt
 ut euadant, Ex ijs aut. ut dr. securitas & pacis fide-
 lium Status eliditur & dum ipsi fideles tutè

seu libere nequeunt per loca discurrere, graviter inge-
mifcunt - ad quod pro summi securitatis studio cernentes
accommodum singulari remedio providere tibi tenore
pntium committimus usq; ad nra beneplacitum volun-
tate, ut contra tales famosos disrobatores stratarum
& homicidio pub. diffamatos, cum tuis Cons. Judicis
ad inquisit. Indaginem generalr aut specialr prout
expedire videris, captivorem quosq; tormenta & pna-
lem mentis ultionem Deum & Justitia habendo
pae oculis ex off. In casibus scilicet nra olim limitat.
restrictis & per alias nras tibi bras declaratas
Principum auctoritate procedas, tibi amplius in hac
parte permissis, ut pro quarendis & capiendis summi profi-
gis in alterius Justitianiatus Pruv. proxima spacio
milliarum is. per te aut Insidiatores tuos irrepere
vel intrare valeas per term. eiusdem Justitianiatus
alterius & eos ad Jurisd. tua reducere & merito punire. Datum
xlviiii. Rob. Patentes nrae quib; recipitur homagiu. Ducis Athenaz
pro quadam Tra qua habebas in Regno ex success.
paterna p Procuratore ibi licet ad pstandu homagium
Jue. morem antiquu In talibus observatum, & obtenta
consuetudine Regni personalter sine alio medio tenetur
fol. 102. pcedit Notum facimus Universis sub dat. Barth.
De Capua 1344. vij. Mart. 9. In. Regnum Anno 2.

114
Lxiij. Robertus & ad perpetua rei memoria apparuit maiorem et
clementiam qua grauioris tollit iniquitatis offensam
ibi quidem miserentis suauitas, proprie de exaltare
iudicium, ubi delictum flagrantius miserat. ^{nis} Venitas
adit, & asperitatem panna. mentis benignitas huma-
na amabilitatis indulget. Licet ipse seculum periculosa
commotio & rebellio truculenta iam annis multis e-
meritis per lapsus lubricum in graues culpas & cri-
mina, seditiones & scandala multiplicibus actibus
iteratis incidit & reciderit turbulenter, per quas
a fidelitatis gressibus clara memoria pro genitorum
notiorum, nobis & pariter se tam ignominiose
quam turpiter abdicarunt, dignis supplicijs & pona-
libus inflictionibus alijs se ligantes, Quia tamen
ad euitandum promissus ipsam labentium animam
& corporum formidanda pericula, ut ad grege dnicum
redeant, unde segregati recesserant informiter aber-
rantes eorum casui libenter opportune succurrimus & per
noe compassionis suffragium pio remedio promptij sub-
uenimus, & quod eo potior atq; benignior nra clementia
illis adueniat quo maior culpa & delictum crassantia
notabiliter eos ligat. Praefatis itaq; si culos cuiuscunq;
status dignitatis aut condit. ^{nis} existant, ad gremio
Sancta Romanae nris lectia nostraeq; cultu fidei redeuntis

Si gratia nra sine clementer recipimus, omnesq; offen-
sas & culpas contra clara memoria p^{tes} progenitores nros
& nos quantocunq; pluralitatis in cubilatione commis-
sos, & penas etiam corporales & pecunianas, quas
pro illis severitas Juris indiceret, eis de speciali
gratia & humana compassione clementer remit-
timus & misericorditer relaxamus, Restituen-
tes ipsos & haeredes ipsorum beneficio plena resti-
tutionis in Integrum, ad honores & bona Digni-
tates & Statum & oia Jura quae per eorundem
culpam contagia sunt amissa, ipsorumq; abolen-
tes infamiam, & eos ad Statum novum noium per-
quendam reparationis spiritum reducentes & ut eo p^{te} p^{te}
praedicti saeculi ad fidem nram per laudabilem recitum
animantur, quo pluralibus nrae gratiae remissionibus con-
serint se fidei, ipsos Universos & singulos quam-
primam se in effectus agnitionis Statu fidei p^{te} p^{te}
reduxerint, ab oibus Debitis & obligationibus des-
cendentibus ex contractibus, gestionibus & officiis
administrat^{is} seu delictis uel quasi quibus Un^{tes} aut
singulares persona ipsorum saeculorum nobis tam
hereditario Jure quam proprio pro tempore iam
elapsos tenentur & ab eorum culpa, etiam
quibus damna plurima praevia et diminutionem

115

patrimonij incurrisse. dignoscimus, soluto vinculo iuribus, et
naturalibus obligationibus absoluiamus, et perpetuo obliga-
mus, ulterius adijcientes ad gratiam, ut Universitates
et singulares persone eorundem viculorum postquam
ad verum et rectum tramitem fidei prelibate, re-
dierint capitulis, seu constitutionibus editis per cla-
memoriam progenitores nostros, et nos pro bono, et
tranquillo Statu Regni nostri Siciliae circa farum
nec non libertatibus, immunitatibus, ipsi gratiose
concessis libere, ac communiter potiantur, ut per
hoc nosse, plene restitutionis indulgentiam non solum
sentiant, se ab obligationibus delicti et a poenis
exemptos, sed per gratiarum, et libertatum par-
ticipium Jure eisdem post liminum renovatos. Huius
modi autem restitutionis, remissionis, relaxationis
abolitionis, liberationis, et concessionis ac ut benefi-
cium, sui iuris, et efficaciae volumus obtinere
si Universitates seu singulares persone, Insule pre-
dictae Siciliae usque ad Festum Beati Joannis
Baptistae futurum proximo redeant, et ad gremium
nostre clementiae per aggregationem naturalem, et de-
bite fidei se reducant, et ut illarum edictalium
litterarum serie in communem deveniat notitia
et singulorum ipsas cum appensione nostri maioris

sigilli pendente portibus Neapolitanis maiori
dilectis affigi mandauimus et in omnes Provi-
nias Regni nostri Siciliae per Regionem Iustitia-
e et sonoro programme diuulgari. Datus
Neap. per. B. de Capua & anno Dni millesimo
trecentesimo decimo quarto die 29 Januarij
xij Ind. qvis

lxv. Significat Vniuersitati Ciuitatis Venusij inter alia
quod Vniuersitates Neapolitanas, Capue, Auerse,
Salerni, Aquilee, Baroli, Fogie, Troie et Hadri-
que bellica prosecutione armate contra Don
Federicum de Aragona promiserunt iuramentum
subsidium quantitatis generalis subuentionis
per Curiam dicti Regis Roberti nuper imposui
equaliter equipollens et deinde quod similem
promissionem faciat rogat pariter et portatur
et quod antequam fiat generale parlemen-
tum ordinanda in scriptis redigat et magistro
marche Filimanini de Neapoli V. J. professori
et Nicolao Treuie de Naudis locum tenenti Pro-
thonotarij sui Regni Siciliae dilectis consiliarij
et familiaribus suis assignet.

lxviij Robertus & ligorio Buccafingo de Neapoli militi
Iustitiarum Aprunij ultra flumen Pescara familiaris
et

116

et fidei suo & egrotans corpus in expediendo agi-
bilibus impeditum a personalium munerum indi-
cione subducitur, et a mora poenalis inducitur,
ardante precepto rationabiliter excusatur.
Sanè dabitur nuper tua petitio facta nobis quod
languore corporis detineus in festo quo in reddenda
da iustitia factus mirabilis in agendis alijs ad tuum
offitium pertinentibus impediret per quod nobis
supplicasti deuotius at repetendi propius pro
quies turbati corporis et ipsius nocua recupera-
tione salutis ac substituendi vicarium loco tui
in eodem officio licentiam tibi concedere de
nostre humanitati suffragio dignaremur tuis itaq;
supplicationibus compassiuè affectibus melina-
ti quod lares proprios appetere ualeas pro cau-
sa predicta et tibi commorari, donec infirmitas
ipsa durauerit, ac substituere vicarium loco
tui idoneum et fidelem in ipso iustitiarum
officio, quoad fuerit sanitati reddito, et usque
ad nostrum beneplacitum expediam tibi aucto-
ritate presentium concedimus facultatem si equi-
dem, ut de insufficientia et defectu eiusdem
vicarij tenearis ut tibi per hoc pro salute tua
celeritudo nostra prouideat ex Curia nostra ac immin

entibus opportunitatibus nostrorum fidelium
opportune succurratur Datum absente Rege
per B. de Capua 21. Augusti eundem Anni.

Quod Barones ad maiorem cautelam officium
magistri Jurati in terris eorum ualeant exercere.

lxviij

Robertus & Berardo Carapulo de Neapoli militi
familiari et fidei suo ad quietem publicam
et nuntianda crimina sup^{ra} predictis potestate
per Civitates et loca antiquitatis decreta pro
ueteri uiciorum et stationerum ordinum in quorum
uicem moderna nouitas magistri Jurati sub
rogauit officium natura obtinent officialium
eundem qui ex communis interpretationis ob
tentu in terra demanij Regij tantum eligitur et
per Regalis Curie suffragium approbatur. Sane
quidem quia crimina puniendia sunt vnde cum
claruerit et ad magistrum Jurati predicti species
huius speculati officium superioribus nuntiare cri
mina et ad ipsos mittere iudices acos in terra
Baronum ipsi ad eorum officiales sine officij
titulo ipsius officium consueuerunt realiter ob
tinere. Sed quia petisti ibi pro cautela concedi
que prodesse non offuerit consueuit ut in casibus
et terris tuis ydem magistrum Jurati officium
effectuat

hic erat Baro S.
Stephani Casalis in
Iusticiaria Capri
tinate ut in seq.
c. lxx fol. 109.

Hac petitiō fuit
sicut fundata quia
et cap. Pape Honorij
c. in magis Jurati per
prohibiti v. m. c. in
terra.

per effectualiter per te ac officiales tuos exerceas ut
 leas ipsius officij titulo non expresso, tuis supplica
 tionibus inclinatis pro utilitate communi tuis que
 eundem Presidio, summodis per te ac officiales tuos
 ad fiduciam ac obtemperantiam plenam tibi de hoc
 auctoritate presentium concedimus potestate unde
 rei publice cuius interest maxime scelera salutis me:
 dela mouentis et tuo statui causa securitatis
 accedat Dat. 11. 108. a tergo est impress.
 inier Capta Regni 11. 91.

lxxij

Robertus f. Regenti Curie Vicarie Regni Sicilie, et
 Judicibus eundem Curie can. fa. et f. suis sine
 nos volumus quod viro nobili Romano de filijs
 Orsi dilecto cons. familiari et fidei nostro scribi
 mus in hac uerba Robertus f. Nobili viro Romano
 de filijs Orsi Comiti Astano dilecto cons. et
 familiari suo f. Roberti de Palma militis
 fidelis nostri oblata a nobis petris con
 tinebat quod ipse tenet et possidet sub te certa
 bona feudalia in Asta et pertinentijs eius sub
 seruitio distinde partis vniuersi minoris feudi
 quod vsitato communi vocabulo de tabula nun
 cupatur, tenet quoque ac possidet in Castro Palma
 et pertinentijs eius sub Sancia Hierusalem

et Siciliae Reginae consortis nostrae Crisissimae castal
partem Feudi conditionis eiusdem maiorem tamen
illa qua sub dominio tuo tenet, et cum pro
parte iam dicit Regem intendendum set eadem milia.
ut ipsa exerceat Vicariatus officium in absentia.
Eugeleni Scarrery militis pro maioribus nostris
servitijs absentis in Urbe, te mandas eadem, ut
auctoritate dictorum Feudalium, que tenet sub tuo
dominio tecum in Sicilia veniat, tibi quod debes pro
bonis ipsi militare servitium substitueret, sup
quo cum duobus dominis servire non posse
se auctoritate provideri sibi per nosse potestatis
providium supplicavit quocirca tu per te
mandamus, quatenus si est ita cum eisdem Re-
gine dignitas et eorundem bonorum Feudalium
que eadem miles tenet ab ipsa maiori quantitate in
concurrenti iure factis per te ipsi militi. Suis ratio
nabiliter preferenda, te contentus recipere a milite
pro factis ad ornamentum consuetum et debitum
pro bonis eisdem que tenet sub tuo dominio quod
ipse miles combinatus cum alijs confederarijs tuis
proster tibi dictum militare servitium per idoneum
substitutum ut tecum personaliter veniat pro ga.

licta prestatione servitij non impedias vel molestes
 Et cum quod Joanni de Saja militi Vicaria Regenti
 Curiam et Judicibus eiusdem Curie per alias literas
 nostras mandamus expresse quod si seum fecerit se
 ad hoc per opportuna remedia contineant, et compescant
 ita quod non impediant, eandem Regie servitiam
 et juri servetur prout a disciplina Duce Neapoli.
 sub parvo sigillo nostro et secundum ordinem nu
 per propter nostram absentiam habitam per Dan.
 de Capua anno Domini mccc. xiiij die xxv
 octobris xiiij Indictionis Regnorum nostrorum
 anno septo. Volumus igitur, ut si dictus Romanus
 contempserit seu neglexerit efficaciter servare
 premissa ut ipsum ad hoc delinquentem juri reme
 dii compellatur. Dictum Robertum contra precep
 ti nostri mandati servem reparari aut inquietari quo
 modolibet non sinatis Datum et supra fl. 109.
 atq.

lxxiiij

Robertus f. Regenti Curiam vicaria et Julibus f.
 Jure uti volumus, quod viro nobili Romano de
 filij Orsi Comiti Astano dilecto cons. familiari, et
 fidei nostro scribimus in hac verba Robertus f.
 Nobili viro Romano de filij Orsi Comiti Nolanof
 Nicolai de molina, Nicolai, Petri Joannis, et Jacobi

811
fratris eius ac talium, et talium feudatariorum tuorum
nostrorum fidelium habuit petitio facta nobis, quod
ipsi tenent sub tuo dominio certas partes minorum
feudorum que de tabula communi et unitate uoca-
bulo occupantur, pro quibus eorum aliqui tibi
feruire tenentur de medio militari seruitio
conditionis eiusdem aliqui non differunt de minori.
Tu autem in distinde mandas eisdem quod ipsi per-
sonaliter tecum in fidelium ueniunt debent tibi
pro bonis ipsis feudaliibus personale seruitium
prestaturi, in cuius mandati specie queruntur
se multipliciter aggravari, ex eo uidelicet quod
dicit feudatarios qui debent modicas partes me-
morati seruitij oportebit copiosas expensas
facere pro emendis equis, et armis ac alijs op-
portunit, licet ipsi sint breui dierum spatio serui-
turi, quodque si qui eorum fortasse tecum acco-
derent probabiliter dubitare se dicunt, ne in
fauorem sumptibus quot eis sicut feudatarij de
tabula dare tenent donec debitum per eos
seruitium tibi prestent defectum subtrahant
et subeant detrimentum. Supplicauerunt igitur feu-
datarij memorati super ijs eis auctoritate nostra
remedio provideri secundum Iustitiam, quomodo
supra

119
supplicationibus tam ualde quam eque prouis in
linati fidelitati tuae presentibus tenore mandamus
quatenus si etiam est cum de feudo tabule, quod sub
Comite uel Barone tenetur de generali obseruato
riti Quadraginta licetum spatio, cum ex parte Comitis
uel Baronis militare seruitium debeat, nisi
lex concessionis feudi realiter habeat uel consue
tudo legitima prolationis seruitij aliud introduceat
feudatarij ipsi debentibus tibi pro feudo tabule
integrum militare seruitium, uel dimidium
seruitij militaris, sub poenis legitimis, mandes
expresse ut ad exercitum nostrum teum ueniunt
debitum tibi seruitium prestari. Sed si ipsi feuda
tarij seruire debeant infra ipsum dimidium mi
litare seruitium, maxime de quarta parte
uel infra cum meando ad predictum exercitum
et abinde redeundo praefatum tempus ad pre
standum idem seruitium propter navigationis in
certum uel laboratur in totum, aut non sufficeret
uel ad hoc tempore, secundum uentorum flatus
istis temporibus imminentis, si remaneret bre
uissimum quod dicta seruitij prestatio angustiora
et inutilis quodammodo equo publico censeretur
et onerosus uasallo Dominus esse non debeat

Deo benignus nec sit angustiosus captivibus homi-
num indulgendum a vassallis eisdem qui tenentur
in sa dimidium militare servitium, ut profertur re-
cipias ad documentum in pecunia pro rata debito
vel per feudatarios ipsos combinato servitio per
substitutum idoneum statuto tempore proportio-
nabiliter exhibendum, nisi sires concessionis
lex eorundem feodorum se aliter habeat vel con-
suetudo legitima aliud fieri debere producat ut
et si ipsa prestatio militaris servitij opportuni-
tatem tuis cedat accommoda, ut cunctis aequi-
tati inspectis onera ipsius feudatarij minus
congrue noveris Datum ut supra fol. 110. in
Publica dicitur quod est licita quodammodo
adictaly.

lxxvj

Karolus & Illius Hierusalem et Sicilia Regis Roberti
primogenitus Capitaneus Civitatis Aquile presentibus
et futuris & ad tollenda dispendiosa prohibita
prudenter ante tempus occurrerit quam post factum
commisum reparacionis remedium apponatur
Sane diebus non longe preteritis Dominus genitor
nostro facta in formatione iudiciali quod Dns
Adelesia de Ripua uxore Domini marci de
Canzano tenebat in feudum a Curia nostra
ri

mi Goshis stija et Campana de Aquilano terri-
 torio certa bona feudalia carens liberis et alio
 quolibet mi bonis feudaliis legitimo successori ides
 Domini Pater noster consideratis utilibus et
 acceptis servitiis per Dominum Rainaldum
 de Aquila Regalem Curiam Judicem sibi gratanter
 cedebat predicta bona cum iuribus et pertinentiis
 suis omnibus deo R. et legitime sui heredi-
 bus in perpetuum contulit ubi dicitur Dna
 Adelina sine legitima prole non contingeret vel
 aliter dicta bona ad manus Regie Curie ra-
 tionabiliter devenirent ipso Domino R. de
 bonis eisdem in premissis casibus solenniter
 in vestro sicut auctor habet nuper facta nobis
 relatio vulgaris regali concessionem predictam
 et in predictorum notitia ac in ipso Dns
 A. auditione producta ipse videns corere se
 liberis et alio successore legitimo, qui potius
 ex iudicio humane sortis adveniens se in eisdem
 feudaliis heredem extraneum habituram
 vias modosque perquiri ut de ipis feudaliis
 alienationes facere valeat, in Curia predicta de-
 pendium cum ed miserisse notabile, ut non
 alienentur, vel mirventur feuda, ne confusione

281
damnosa militaria servitia distrahantur, et in pre-
iudicium predicti R. qui in predictis bonis
feudalibus ipse vel heredes sui creduntur exspe-
cabiliter esse adventitio successuri Supp. itaque
per Dominum R. predictum, ut in premittis
comperens adhibere remedium dignaretur suis
supplicationibus inclinati temeritati com-
muni, quam privato compendio providentes, et
attendentes sic consultas, quod alienationis
prede commercium prout interdictio nostra
prohibeat, quam post ipsum habitum resum-
denti reuocatores suffragium intercedat De-
ve. penitendo mandamus quatenus eidem
Domino A. sub testimonio publico mandetis
egetes ut alienationem eorundem feudalium
que sint de demanio feudi per quacumque uiam
aut speciem facere non audeat et diuulgari fa-
ciat publice, sicut uobis de certis uidebitur
expedire, ut nulla persona secularis
uel secularis super istis feudalibus contractus
aliquem iure nomenat oue ce quacumque causa
recipere directis uel per medium de eisdem dicti
Domini A. reseruat quod si aliquis contradicere
sint in istis feudalibus uel erunt in posterum
eius

cuius vita durante liceat sibi illas ad omnes concedere
 seu locare personis, dummodo debitum ex ipsius
 hereditate vel annuatim redditis nullatenus minoretur
 per huc quidem nostram usque cum legis prohibitionis
 conuersent non induentur feudatibus proise prospici
 priuati utilitati supplicanti auctis, et quod eadem
 Domini super hoc de iure tributis non omittit
 Praesentes autem literas postquam nos presentis cap.
 inspererit quantum fuerit opportunum eidem
 Domino R. vel suo curato restitui uoluerit in
 reo donec fuerit exequens, ualensque Datum ut
 supra die 27. Nouembrii M. CCC.

lxxxj.

Robertus Jucharyi terra laboris, et Comitatus mo.
 licy presentibus et futuris suis ex iustitie regula
 damnatis uie condemnationis pena merentur
 affligimus, si et iudicatos infames per illius tra.
 mitem a male iudicationis inesse prouidentibus
 liberamus et misis. Supplicauit itaque nobis pre
 dictus J. ut damnationis et iudicationis huius
 modi putatiuas sententias que contra ipsu clericu
 manentem in sacris non uie prolatas si infames
 processerunt retractari, quum potuit declarari
 nullus perauenturatis nostre presentium, secundum
 iustitiam mandare benignius signaremur. Quia

igitur iusta presentibus non est denegandus assensus
Reverentissimi tua presentium auctoritate iubemus, qua
tenus cum fore Privilegium datum clericis per sonas
hones Canonicas non in specialiter personis, fauore
De istius clericali ordinis sit concessum, cui loci
cui non potest renunciare expressis vel tacite
quod in Privilegiis alijs communiter non con
tingit, uocatis primo, qui fuerint euocandi si tibi
conducenti predictum G. predictarum citationis
Cannonicis, et fundationis tempore fuisse
clericum in sacris ordinibus constitutum, nec
equatur dictum homicidium commisisse, prius
quam habitum assumeret clericalem predictam
Cannales et fundationes sententias in
quantum proceus de facto retrades, et irri
tes ac nullas et inanes pronuntias sicut omni
no carent uigore obice firmitatis ostendit
quidem in promptu ratio quod adificium la
benter corruat ubi fundamenta debiti materia
non subsedit. Pl. 112.

Robertus Capitanis Civitatis Neapolitane vel
eorum locatentibus presentibus et futuris fide
libis suis. De consequenti producat, ut qui
communicat impij nequitiam induat et experimentis
cognoscit?

cognoscitur quod talis puer manus tangentis
 obturpat Sane Ligonij de Ligonio, et Gentilij
 moimiliij de Acapoli Syndicorum Placet Abury
 Civitatis eisdem oblata culmini nostro petitis
 continebat quod mulieres plurime vita leuij et
 fede conductas in ipsa platea habitacionis habent
 et ministerio uilis obsequij potantibus in tem
 perantia uina praebeant et sic prostitutione turpi
 se uenales edibent, quod earum corporum actones
 infames prohibito dissolute aduortatis exercent Quo
 fit ut conuenientibus ibi effrenate uiuentibus orian
 tur in eadem platea saepius scandala rixae conser
 gent tumultus et iurgia conuidentur, et quod
 legi pudicitiae dat esse molestus et conuersione
 multiplici diuersorum confluentium ad eadem
 mulieres obscenas pudicitiae earumque uini, et
 patibus dissipentur pauca periculose con
 uersationis ingeritur et pudoris casum talis
 Inuenerunda conuersatio comminatur Ad in
 finitum modi conuersione deducto quod de leui
 conuersione libenter uana lubricitas ser
 moni et usui pers. per diffamia maculae quod
 illis conuenienter paritas non accusat Suppli
 carant itaque pueri Syndici sup. y. hominibus

Idem Placere Consuli et per nosra potestatis
prævidiam de oportuno suffragio provideri. Nos
autem præmittimus omnibus in consideratione de
ductis prouise pensantes quod potius morbidas
gregem inficit et team massam modicum
fermenti corrumpit quod que noua constructio
Regni discretæ Sanctio Scenicas mulieres huius
modi ad dubitationem proximam cum matronis
honesti seu boni testimonij non admittit fide-
tati vestre presentium tenore mandamus, quatenus
tam tu present Capitaneus quam uos alij successores
futuri omnes predictas mulieres tali labe, sordis
que respersas nunc ibi morantes aut in antea
moratas de ipsi habitationibus totaliter
egrellatis ut sublati sordibus de dicta placea
tollatur inde prouisa materia concertationis
et scandali, et dum impediunt honestarum con-
uersatio cum caucela separationis adimitur ipsi
modeste uiuentibus, locus sine occasione impedio
ad uiuendum laudabiliter relinquatur presentes
autem literas post inspectionem earum presenti
restorationi uolumus in antea ualidas Datum
supra anno Dni millesimo trecentesimo lxxi.
die 27. Augusti. Ray Jndri Regnoum fl. 117. 7.
Lra

Littera de monstra indicta Baronibus anno Decime
Quinte Indictionis.

xcviij

Robertus & Justiciarius & ad proseguendum causam jus-
titie belli nostri quod generosus Vir Dominus Frederi-
cus de Aragonia inferit et commouet nobis nostrisq[ue]
Fidelibus contra Deum et Justitiam et Sanctam
Romanam Ecclesiam matrem nostram, cum qua
nostra causa contangitur uias quarimus modosque
seruamus per quos illata nobis, et ipsis Iniuria
opportune se reprimat et praesumptuosa inuasio sup-
er per eum pacis foedere et nepu affinitatis in-
time retrocedat Sane ad huc agenda solertius ac
consilij deliberatione prouidimus ad impugnatio-
nem ipsius hostis, et rebellium siculorum, qui
munimenta preparant, et nos et Statum eorundem
Fidelium excidiantibus, et noxijs culpis ledant
auxiliaria fulcimenta produere per que ulla
tunc, et ipsi nocendi materia, et uia nobis pateat
ad offendiculum eorundem Quocirca presentium
tenore Fidelitati tuae mandamus quascunq[ue] Statum
receptis presentibus Comitibus, Baronibus, et feudatarijs
suis ac Prelatis terrarum Iurisdictionis tuae etiam
si Capitales habeant in capite a nostra Curia
tenentibus feuda, militaria seruitia integra

vel saltem dimidium militare servitium Curie
predictae debentibus sub poena destitutionis ter-
rarum seu honoris feudalicum que tenent a nostra
Curia mandes expresse, ut ipsi armis equis cen-
tury et alijs congruis munitionibus ad prosecu-
tionem bellicam opportunis decenter muniti
per totum xv. diem instantis mensis Mayi
Hicpoli coram nobis, vel illis, aut illis, quos ad
hoc ordinabimus comparere possent, de
militari servitio quod eidem Curie prestare
teneantur, et maiori quod de gratia pro-
miserunt monstrem debitam et legitimam
faciendo feudatarij, seu illis qui tenent in
sua dimidium militare servitium sub poena
simili. Incungere. Tudeat, ut eodem termino
in eadem Civitate comparcant parati similiter
ad prestandum ipsum militare servitium
combinati, vel datis per nos eis gajis compe-
tentibus, serviendo personaliter ad militaria
servitia nostra vadant sicut provisum nostra
deliberati. Deveniri. Videndum si equis
quod Procuratores feudatariorum absentium
in ultramarinis partibus pupilli, vidue, et alie
personae Impotentes et debiles ad prestandum
ipm

ipsum militare. Scritium pro bonis feudatibus, que
 tenent a nosra Curia ad damentum solvant instantes
 quod exigui immineat negotij qualitas opportuna, cum
 ad damenti solutionem in nosra Camera fuerit per
 tium presentem mensem Aprilis, a nobis Natis
 est terminus, ut de perceptione ipsius ad damen
 tatis pecunie Dispendiarum mediterraneis et mari
 timis possit ante tempus et seuendum opportuni
 tatem debitam provideri. Quem terminum ipsi
 profixas ad solvendum ad damentum ipsum om
 Camera supradicta faciens de huiusmodi
 inunctione tria fieri duo publica instrumenta
 quorum uno peres se retento reliquum magis
 Rationalibus magna Regis Curia Inducat des
 tinare. Datum Itap. per B. de Capua 7 Anno
 Domini millesimo recentissimo Decimo septimo die
 quo. Aprilis xv. Judicium Legnorum | fl. 118.

ci Robertus & Justitarius Presentibus et futuris mien
 belli discrimina Justitij cultum moleste turbantia
 et umbrata quietis interdictum aliquibus muerualij
 assumptum et reliqua videt in Capitulis Regni
 fl. 19.

cxij Robertus & Universis Fidelium nostrorum petitiones
 supplices libenter admittimus illasque gratarer ad

ad finem placidum celeris executionis adducimus, que
affectui non consentiunt et ab equitatis humane
non abcedunt. Sane Nicolai de Summa militis mag
re Curie nostre mag. Leonalis dilecti Consiliarij
familiaris et fidelis nostri nuper habuit exposi
tio facta nobis quod pridem contracto matri
monio inter ipsum et Beatricem de Aquino filiam
quondam Thome de Aquino militis Jacobi
de Aquino miles auus patris et Aldana
de Anglono natus predicti Jacobi et mater Bea
trix eiusdem ipsi N. dederunt in dotem, pro B.
et predicta, nostro ad id accedente consensu iura
et actiones bonorum omnium, que dictus Jacobus
habuerat et possederat in Regno nostro sicilie
antequam de ipsius Regni finibus exularet sub
sequenter autem N. idem suo nominis, et
B. eiusdem sibi Bernardum de Vicedominis
de Parma militem, Castellum Paganum in Comi
tatu Molisy positum et Regia concessionis tenen
tem coram Capuano de Iussa milite iurisperito
tunc adhuc per Regiam Curiam iudicis delegato
traxit in causam iam dictum Castellum ad se et
dictam conuenerit asserens pertinere, et cum ipso
B. a principio causa fuisset contumax memoratus
N.

H. pro se et eius consortis predictas in possessionem
Castri predicti rei sentencie causas et Judiciali sen-
tentia fuit inductus. Demum inter ipsum H. suo
nomine et consortis insuis ac heredum d. B. co-
sublato de medio amicabilem exiti transactio ut pon-
tur subsequuta rei equidem quod soluti et datis per
eundem H. heredem memorati Dunyij auri-
centem ex causa transactionis eundem heredem
predicti quietaverunt remiserunt et cesserunt om-
nes ius et actionem quod, et que super Castro
predicto competebant eisdem et illis dictis H. et
coniugi suo maioris caude suffragii cum nostro
assensu et licentia vendiderunt prout huc in
Instrumento transactionis eundem dicuntur clare
et supius contineri. Supplicavi itaque H. pro
dictis celsitudini vestre devotius ut cum ipse
habeat Adenulphum primogenitum suum ex
conuio priore susceptum et Nicolaum 2.
genitum ex d. B. copula procreatum velitis
rationem eum contingentem de castro predicto dicto
Nicolaus dare seu concedere inter vivos vel in
ultima voluntate facendi hoc libere quem-
quam hoc sibi de iure videatur competere
ad iudicium Imperatoris nostrum attentum, et

licentiam lignaremur Nos autem aduertentes
naturę censuram que in successione parentum inter
liberos differentiam non inducit, et parentij affec-
tus qui communiter omnia eorum filijs suis parat
quodque predictum Castellum e parte, seu
latere D. ipsius rationabiliter obuenire censetur
licet dictas centum uncias de sua pecunia
pro dicto Castello sicut predictum idem soluerat
H. in consideratione luente quod predictus
Adenulfus Castellum sancti Felicis in comiti-
tatu predicto quod L. H. miles ex Regia con-
cessionis tenet, et possidet, est tanquam primo
genitus habiturus gratis quoque, et acceptis
seruitijs predicti H. militis Impensis clare me-
morie progenitoribus nostris, et nobis prouisi-
pensatis quod idem H. miles portionem eum
contingentem de Castello Francij cum debitis
et contractis seruitijs eidem H. 2. genitis uel
alieri suscipiendo, uel suscipiendo de Be. predi-
ta, ubi dictus H. filius fortasse deficeret
sane conuideret legare, seu relinquere inter
uivos uel in ultima uoluntate ualeat prout
magis elegerit auctoritate predicta licentiam
impartimus, non obstantibus si fuerint obediens
et

et cond. seu consue. Regni predicti nostri Sicilie
 quod in successione honorum feudaliu Primogeni-
 tum ceteris liberis eum seq. anteponunt quas uti
 que in hoc casu si opus esset de gratuita speu
 abate et certa scientia illimus, et ipsoru vigore
 per presentis in dubio senem enervamus In cuius rei
 testimonium & Datum Itap. germanus B. de Cap-
 ua & Anno Domini 1318. die Septima Aprilij
 vndeum Indictionis Regnorum nostrorum anno ix.

cxiiij

Robertus & Justitarius Apertij ultra flumen Tiscanij
 Fidei suo & Humanorum alium et in pa. Sane con-
 sultio nostra Regni Sicilie de prestandis adiutorij
 Domini i Vassallis eorum ad ita seruos declarat
 adiutoria ipsa illis prestari debere. Pro redimin-
 da persona, cum ab inimicis nostris in nostris servi-
 tis capti esserint. Pro faciendis filiis milicis. Pro
 maritandis filiis vel sorores. Pro emenda terra una
 uel tantumodo. Pro seruitio nostris seu nostris ex-
 ercitus moderates et in yj que pro nostris Corred
 prestantur. Queruntur autem homines Castri
 Scilicet Fideles nostri quod ab eorum Dominijs
 preter et ultra casus in ipsa constitutione. Lis
 cinctos grauentur enormiter et multipliciter oppri-
 muntur Nos autem uolentes de his oppressis oc

curae et ipsi Domini in conservatione sui cor-
poris declarationis congruo remedio providere de-
claramus tenore presentium eisdem Domini
advocatis predictis libere etiam ubi personaliter
militare servitium vel ad damentum si preuma
pluerit aut ipsam servitium est ei gratiore remis-
sum vel ad dedit compensatum Pro militibus quoque
eorundem Domini et nepotum expresso genito-
re et pro donibus filiarum eiusdem primogeniti ca-
dem advocatis ab eisdem vassallis Domini
tribuantur Hos enim casus et si dicto consti-
tutio aperta distinctione non exprimit per
interpretationis obsequium sanus intellectum
adhiberi. Adiecit naverca ipsorum supplican-
tium clamorosa conquestio quod Domini
Cashi predicti ingerentes se aliorum actibus
impedentes exigunt etiam conatione re-
quirunt quod eorum subeatur assensus in ma-
trimonijs que inter ipsos homines contrahuntur
quodque ipsi sine liberi descendibus usur-
pant matres successores eorum legitimos
heredes procul icchi. Et cum aliqui eorum
dem Romanum qui debet predicti Domini
pro sui spallans unam pluribus heredibus
relicis

127

relictis moritur a singulis ipsi una spalla ac
quiritur licet de jure inter eos eadem spalla par-
tati dividatur Super quibus nostro prorege de
vobis implorato predictati vestre presentium
tenore mandamus, quatenus tu presens Justitarius
et vos alij successores futuri eidem Domino mi-
hibeatis agere quod de huiusmodi matrimo-
nii et directis vel per obliquum nullatenus in-
troumittant nec successiones eorundem hominum
usurpare vel occupare procurant ultra vel
preterquam leges constitutiones Capitula Regia
et consuetudines approbate Regni Sicilia Statuant
et declarent eundem hominum ad pro-
tationem spalle predicta vel simili prerogationis
huiusmodi omnes simul compelli non singulos
permittunt, ac compelli peranda sunt remedia
predicta Dominos, si eos contrarium contingeret
utentur Sic ergo in predictis omnibus et circa
predicta prudenter solerte et efficaciter vos
geratis, quod iam dictos homines in predictis omni-
bus et circa premissa ultra vel aliter perdidit
eorum Dominos grauari nequeant. Quoneam
predicta superius distincta contineant, et
leges proinde licite sanctioni seruent. Ceteris

ausum & Datum Neapoli per B. de Capua 8^{to} an^o
et supra die duodecima Aprilis eisdem Indiv^o
A. 124.

cxxxiiij Carolus Illustis Hierusalem et Siciliæ Regis Roberti
Primogenitus & Ad perpetuam rei memoriam
Hoc res sermone sed rei sermo debet esse subiectus
ut cum lectorem varias sub una specie ra-
tione concludit de multis similibus idem iu-
diciis assumatur Sane presentis Interpretatio
omni et declarationis edicto dixerimus pro
sua filia monachata et consecrata legitime
subventionem seu caritativum subsidium, ut
canones nunquam a suis Vassallis parentem
posse petere ordinationem quidem moderatam,
et competentem pro personarum qualitate
procurata, et sumptuum quantitate, ut ipsa san-
tatiua prolatio moderamen sapiat, et extor-
sionis amaritudinem non producat Cum enim
Regi Siciliæ Generalis auctoritate pro maritanda
filia subventionem a Vassallis suis parenti por-
tulare concedat ex eisdem rationibus summi
in monachatione, et consecratione predicta
videtur id rationabiliter concedendum, eo quod
ipsa monasterio cultui dedita, est vere filia
collocata

collocata in spirituali coniugio, et dicitur eius
 genitor pro ea subire onera, que pro carnali matri-
 monio pater portat Datum die primo Nouembrii
 millesimo trecentesimo vigesimo secundo A. 1355.

c. xxxv. Carolus & Capitanei Civitatis Sancte marie Fogie
 et Thermularum cum potestas legit offenditur
 sequens est, ut contra Iustitiam iniuria committatur
 Sane Iudex Angeli de Lancudo Cui Fogie oblatum
 est. nos per continebat quod ipse exponens quor-
 dam possessiones, et terras subscriptis finibus de-
 signatas, alias paucis et inultas Jure ac ratio-
 nabilius in terra Fogie ac partibus eius perse-
 cutio habet, tenet, et possidet, in quibus per
 certos conductos facit animalia sua deponere. Quia
 tamen quod nos exponens ipsum impeti-
 tit per diversas species molestationis in se
 in sumendis pasuis in terra eisdem animalia
 ceterorum per eorum officiales affidata in terri-
 torio Fogie in territorio exponens reddidi ritum
 et equivo Innocentie, et ibi pro sumendis ibi
 aqua et herbagio affidare ad hoc dictum
 Iudicem Angelum per impositiones poenarum
 multipliciter compellentes in Jure offensam
 et eius prejudicium manifestum. Quia igitur

inuito Domini aliena re uti continet Injuriam
et expellunt utque lucra speciei ex alieno lar
giri et beneficio tibi acquirere libitorem nec
ominis ut culpa modeste notabile quod in
re sua quis affidere alioi compellatur feli
tati vestre presentiam auctoritate precipimus
quatenus si iuris suffragatur assertis non
affidit alioi in iudicio terris supplicanti
optui sicut enim a iusto dissepere no
lente Domini aliena re perfici si a ca
troni dissentit de quibus ab usu rei proprie
indebiti cohiberi nullam miferentis nec in
ferri patientes molestiam exponere iudici
to circa missionem suorum animalium
in memoratis terris ipsius quas et pascunt
tur fidei et rationabiliter tenet et possidet
et affectionem exequorum animalium facien
dam per exponendum eadem in terras aqua
et herbagio earundem quinimo reuocet
in iudicium si quod est in contrarium attentatum
aburdum quidem censeretur ex absonum
vini ingenit alienationem et administratio
nem rerum suarum per modum illatum Inven
diti sine uero & Presentes & Data, A. 156.

Caules

cccxvii Carolus. & Regenti et Iudicibus Curie Vicariae pro
 parte P. de Thobria Civis Neapolitanae oblatam eul
 mini nostro petitione continebat quod ipse proinde
 citatus esset per vestrum officium de quodam
 insultu et perassionibus per eum factis ut poni
 tur cum armis prohibitis in personam I. que dican
 tur usque per assionem sanguinis processisse
 et quia tunc non comparuit coram nobis nec
 pro eo aliquis qui contumaciam equisaret curas
 ipsius I. et consanguineorum suorum potentiam
 pertimescent fuit per vos banno suppositus
 et ad certam partem bonorum suorum mobi
 lium condemnatus L'asso vero anni spatii
 a die condemnationis ipsius vestrum paratis
 officium ad fructificationem sententiam contra
 ipsum pretercedem. Cumque contumacia talis
 obiecti crimini fructificationis sententiam ut
 in expositione subiungitur non inducat pra
 latus postulans pro parte dicti P. nobis suppli
 cavit assensum ut prouideret sibi super hoc
 ad opportuno suffragio per nostra auctoritatis
 praesidium dignaretur Nos itaque deducendo in
 eade considerationis examine ac prouisei
 pensato Quod si qui accusatus de crimine vel

inquiratur contra eum sit contumax, bannitus
si demum ex ipsa contumacia sententia for-
dicationis afficitur si crimen obiectum poenam mortis
vel deportationis, aut mutilationis membri aut
perpetui carceris irrogabat, sicut novus captum
lare memorie Domini Caroli Secundi auri
nostri reus delicti. Sed si sit aliquis banno
suppositus, quod cum banno m' capite quem per
aure, sequens congregatis hominibus sine
cogitatione insultu alius potest tali sententia for-
dicationis areri, quia deportationis poenam
ex tali permissione nocetur manifeste. At ubi
sine congregatione hominum, sine turbe ex
cogitatione insultu alius non committit
procihi ipsa percussio reat culpe deportatio-
nis poena non punitur et per consequens
fordicationis sententia non gravatur. Huius
autem diverditatis ratio patet mihi promp-
tius quod maiori culpa condignatur qui alius seu
ad delinquendum provocat vel ex deliberatione
delinquit. Quia qui repente perat et singu-
lariter perat ipse, licet autem sine convocato-
ne turbe vel hominum, aut commissione militum
alio insultatio violenta contra contumaces
forent.

130

frudicationis poenam non auferat, cui tamen
bona post anni circulum sua comprehendis applican-
tur. Volumus igitur, et fidelitati vestre presen-
tium tenore mandamus, quatenus praetachis omni-
bus cum circumspectione promissis seuerendum
praedicta nostra distinctionis, et determinatio-
nis seruari, vel proferati ipsa frudicationis sen-
tentiam supra ipso negotio mediante Justitia, vel
ab eius prolationis vestris praesentis officium
consequatur. Data Itapoli, per D. de Capua
Anno Domini millesimo trecentesimo decimo quarto
die xvij Januarii septime Indictionis Regnorum
A. 1377.

Haec quae uisa sunt notabiliora proprie excerpti, ego
Antonius Feltrius, dum Dominus Reg. In resti-
tutionem efflagitaret Praem impotui xij may
millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo

~~...~~

Aus Deo omnipotenti

[Handwritten signatures and flourishes]

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA. BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA. BHSC